LEI Nº 6365/2010
Institui a SEMANA DO PSICOLÓGO no Município de Cachoeiro de Itapemirim, ES.

O Presidente da Câmara Municipal de Cachoeiro de Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara PROMULGA a seguinte Lei:

                         Art. 1º - Fica instituída no Município de Cachoeiro de Itapemirim a "Semana do Psicólogo", a ser comemorado, anualmente, na semana que comportar o dia 27 de Agosto.

                         Art. 2º - As atividades alusivas à “Semana do Psicólogo" serão desenvolvidas e difundidas pelas entidades representativas no município.

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 15 de março de 2010.

DAVID ALBERTO LÓSS

Presidente